
 

 

 

 

Službeni Bilten br.1 

KUP CRNE GORE 

Podgorica 18.02.2021.godine 

 

 

REGISTRACIJA UTAKMICA:  

 

 

Na osnovu člana 41. Propozicija takmičenja za muške i ženske ekipe, registrujem sve odigrane 
utakmice 1/8 finala Muškog i 1/8 Ženskog KUP-a Crne Gore postignutim rezultatima. 

Utakmicu RK Brskovo - MRK Danilovgrad registrujem službenim rezultatom 10:0 u korist MRK 
Danilovgrad. 

 

 

RJEŠENJA O KAŽNJAVANJU:  

 

Na osnovu člana 29. stav 4. i Člana 43 Propozicija takmičenja za muške ekipe i Odluke o specifikaciji 
novčanih kazni i taksi-tačka 14,a u disciplinskom postupku protiv  RK ,,Mornar 7”- Bar donosim 

RJEŠENJE 

 I – Kažnjava se RK,,Mornar 7” novčanom kaznom u iznosu od 200.00 eura zbog 
diskvalifikacije igrača Stefana Ražnatovića  (lic.br.07) pravilo 8:5, na utakmici 1/8 finala muškog 
KUP-a CG  RK,,Mornar 7” – RK,,Partizan 1949” odigranoj 13.02.2021.god.  

 

               II – Kazna iz tačke1.rješenja uplatiće se najkasnije do 25.02.2021.godine. 

 

     Obrazloženje 



 

 

 Rješavajući u disciplinskom postupku protiv RK,,Mornar  7” a po prijavi kontrolora 
G.Vučkovića i sudija N.Mitrovića – M.Vešovića  a u dijelu primjene Pravila igre pravilo-8:5 koje 
podrazumijeva da ovakvu diskvalifikaciju ne prati dopunski izvještaj,što znači da diskvalifikovani 
igrač ne podliježe sankcijama i protiv njega se ne vodi disciplinski postupak.Shodno Odluci o 
specifikaciji novčanih kazni i taksi- tačka 14.kažnjen je RK ,,Mornar 7”kao što je odlučeno u 
dispozitivu rješenja. 

 

2. Na osnovu člana 29 .stav 4. i 43 Propozicija takmičenja za muške ekipe i Odluke o specifikaciji 
novčanih kazni i taksi-tačka14,a u disciplinskom postupku protiv  RK ,,Partizan 1949”- Tivat 
donosim 

RJEŠENJE 

 I – Kažnjava se RK,,Partizan 1949”novčanom kaznom u iznosu od 200.00 eura zbog 
diskvalifikacije igrača Ivana Čule(lic.br.03) pravilo 8:5, na utakmici 1/8 finala KUP-a CG  RK 
,,Mornar 7” – RK,,Partizan 1949” odigranoj 13.02.20201god.  

 

               II – Kazna iz tačke1.rješenja uplatiće se najkasnije do 25.02.2021.godine. 

 

     Obrazloženje 

 Rješavajući u disciplinskom postupku protiv RK,,Partizan 1949”  a po prijavi kontrolora 
G.Vučkovića i sudija N.Mitrovića – M.Vešovića  a u dijelu primjene Pravila igre pravilo-8:5,koje 
podrazumijeva da ovakvu diskvalifikaciju ne prati dopunski izvještaj,što znači da diskvalifikovani 
igrač ne podliježe sankcijama i protiv njega se ne vodi disciplinski postupak. Shodno Odluci o 
specifikaciji  novčanih kazni i taksi- tačka 14.kažnjen je RK ,,Partizan 1949”kao što je odlučeno u 
dispozitivu rješenja. 

 

 

3. Na osnovu člana29.stav 4. i 43 Propozicija takmičenja  za muške ekipe i Odluke o specifikaciji 
novčanih kazni  i taksi-tačka14,a u disciplinskom postupku protiv  RK ,,Partizan 1949”- Tivat 
donosim 

RJEŠENJE 

 I – Kažnjava se RK,,Partizan 1949”novčanom kaznom u iznosu od 200.00 eura zbog 
diskvalifikacije igrača Gavrila Samardzića(lic.br.17) pravilo 8:10/a, na utakmici 1/8 finala KUP-a CG  
RK ,,Mornar 7” – RK,,Partizan 1949” odigranoj 13.02.2021god.  

 



 

 

               II – Kazna i ztačke1.rješenja uplatiće se najkasnije do 25.02.2021.godine. 

 

     Obrazloženje 

 Rješavajući u disciplinskom postupku protiv RK,,Partizan 1949” po prijavi kontrolora 
G.Vučkovića i sudija N.Mitrovića – M.Vešovića  a u dijelu primjene Pravila igre pravilo-8:10/a koje 
podrazumijeva da ovakvu diskvalifikaciju prati dopunski izvještaj,što znači da diskvalifikovani igrač 
podliježe sankcijama i protiv njega se vodio disciplinski postupak. Shodno Odluci o specifikaciji 
novčanih kazni i taksi- tačka 14.kažnjen je RK ,,Partizan 1949”kao što je odlučeno u dispozitivu 
rješenja. 

 

4.Na osnovu člana 41/a,člana 46 I člana 104.Pravilnika o disciplinskoj I materijalnoj odgovornosti, a 
u disciplinskom postupku protiv igrača RK,,Partizan 1949” Gavrila Samardžića (lic.br.17) donosim 

                                                                             RJEŠENJE 

 I – Kažnjava se igrač RK,,Partizan 1949” Gavrilo Samardžić(lic.br.17) zabranom nastupa na 
jednoj(1)prvenstvenoj ili KUP utakmici. 

 II – Kazna iz tačke I rješenja važi  za narednu utakmicu RK “Partizan 1949”  

Obrazloženje 

Rješavajući u disciplinskom postupku protiv igrača RK,,Partizan 1949” Gavrila Samardžića 
(lic.br.17,prikupljenih izjava sudija M.Vešovića-N.Mitrovića , pomenutog igrača, a uvidom u zapisnik 
utakmice  RK,,Mornar 7”- RK Partizan 1949 odigranoj 13.02.2021.god.neosporno je utvrđeno da je 
pomenuti igrač diskvalifikovan u 58.minutu I da je poslije nastavio da se nesportski ponaša pa su mu 
sudije dodijele plavi karton a u dijelu primjene pravila 8.10/a koje podrazumijeva da ovakvu 
diskvalifikaciju prati dopunski izvještaj,što znači da diskvalifikovani igrač podliježe sankcijama I 
protiv njega se vodio disciplinski postupak. 

Shodno članu  41/a,člana 46 I člana 104. Pravilnika o disciplinskoj I materijalnoj odgovornosti 
RSCG,igrač RK ,,Partizan 1949” Gavrilo Samardžić ( lic.br. 17) kažnjen  kao što je odlučeno u 
dispozitivu rješenja. 

 PRAVNA POUKA 

Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Upravnom odboru RSCG u roku od 8 dana,od dana 
objavljivanja na web sajtu RSCG. 

Žalba se podnosi u 2 (dva) primjerka taksirana na 300.00 eura prekoDirektora liga. 

Žalba ne odlaže izvršenje rješenja shodno članu 116.Pravilnika o disciplinskoj I materijalnoj 
odgovornosti. 



 

 

 

5. Na osnovu člana22.stav 3 Propozicija takmičenja za muške ekipe i Odluke o specifikaciji novčanih 
kazni i taksi-tačka 23,a u disciplinskom postupku protiv RK ,,Partizan 1949”-Tivat donosim 

RJEŠENJE 

 I – Kažnjava se RK,,Partizan 1949”novčanom kaznom od 50.00 eura zbog opomene 
službenom licu(ponovljeni prekršaj) na KUP utakmici za muškarce RK,,Mornar 7”-RK,,Partizan 
1949”odigranoj 13.02.2021.god. 

 II – Kazna iz tačke1.rješenja uplatiće se najkasnije do 25.02.2021.godine. 

     Obrazloženje 

 Rješavajući u disciplinskom postupku protiv RK,,Partizan 1949” a uvidom u zapisnik sa 
utakmice 1/8 finala KUP-a CG RK ,,Mornar 7”-RK ,,Partizan 1949”neosporno je utvrđeno da je 
službeni predstavnik RK ,,Partizan 1949” Dejan Stjepčević( lic.br.50)dobio opomenu u 52.minutu 
pomenute utakmice pa je u skladu sa članom 22.stav 3.Propozicija takmičenja za muške ekipe  i 
Odluci o specifikaciji novčanih kazni I taksi-tačka23 .RK ,,Partizan 1949” kažnjen kao što je 
odlučeno u dispozitivu rješenja. 

 

6.Na osnovučlana22.stav 3 Propozicija takmičenja za ženske ekipe i Odluke o specifikaciji novčanih 
kazni i taksi-tačka 23,a u disciplinskom postupku protiv RK ,,Zeta”-Podgorica donosim 

RJEŠENJE 

 I – Kažnjava se RK,,Zeta” novčanom kaznom od 50.00 eura zbog opomene službenom licu na 
utakmici 1/8 finalaKUP-a CG RK,,Zeta”-ŽRK,, Ulcinj” odigranoj 14.02.2021.god. 

 II – Kazna iz tačke1.rješenja uplatiće se najkasnije do 25.02.2021.godine 

Obrazloženje 

Rješavajući u disciplinskom postupku protiv RK,,Zeta” a uvidom u zapisnik sa utakmice Druge 
ženske lige RK,,Zeta”-ŽRK,, Ulcinj” neosporno je utvrđeno da je službeni predstavnik RK ,,Zeta” 
Vladimir Krstović( lic.br.60) dobio opomenu(ponovljeni prekršaj) u 35.minutu pomenute utakmice pa 
je u skladu sa članom 22.stav 3.Propozicija takmičenja za ženske ekipe i Odluci o specifikaciji 
novčanih kazni I taksi-tačka 23. RK ,,Zeta” kažnjen kao što je odlučeno u dispozitivu rješenja. 

 

7 .Na osnovu člana 2 i člana 10 Propozicija Kup-a Crne Gore za 2021 godinu a u postupku protiv RK 
“Brskovo” –Mojkovac donosim 

RJEŠENJE 

 I – Kažnjava se RK,,Brskovo” novčanom kaznom od 300.00 eura zbog neučestvovanja u Kup-u Crne 



 

 

Gore. 

 II – Kazna iz tačke1.rješenja uplatiće se najkasnije do 25.02.2021.godine 

Obrazloženje 

Rješavajući u disciplinskom postupku protiv RK,,Brskovo”  a shodno njihovom dopisu od dana 
01.02.2021. da odustaju od takmičenja u Kup-u Crne Gore za 2021 godinu a shodno članu 2 i Članu 
13 Propozicija Kup-a Crne Gore za 2021 godinu obavezno je učešće svih ekipa koje učestvuju u 
takmičenju u Prvoj i Drugoj muškoj ligi za takmičarsku sezonu 2020/2021, pa je  RK ,,Brskovo” 
kažnjen kao što je odlučeno u dispozitivu rješenja. 

PRAVNA POUKA 

Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Upravnom odboru RSCG u roku od 8 dana,od dana 
objavljivanja na web sajtu RSCG. 

Žalba se podnosi u 2 (dva) primjerka taksirana na 300.00 eura prekoDirektora liga. 

Žalba ne odlaže izvršenje rješenja shodno članu 116.Pravilnika o disciplinskoj I materijalnoj 
odgovornosti. 

 

DISCPLINSKI POSTUPAK : 

 

Na osnovu prijave sudijskog para Kruščić-Ćurčić i kontrolora Radoša Rakočevića poslije utakmice 
1/8 finala Kup-a Crne Gore za žene RK “Zeta”- ŽRK “Ulcinj” a shodno članu 41/a Pravilnika o 
disciplinskoj i materijalnoj odgovornosti , pokrećem disciplinski postupak protiv službenog 
predstavnika RK “Zeta” Vladimira Krstovića (licenca broj 60) zbog nesportskog ponašanja prema 
sudijama nakon završetka pomenute utakmice. 

Shodno Propozicijama takmičenja i pravilnika o Disciplinskoj i materijalnoj odgovornosti potrebno je 
dostaviti pisanu izjavu u roku od 48h od objave Službenog biltena na web sajtu RSCG. 

Na osnovu člana 100 pravilnika o Disciplinskoj i materijalnoj odgovornosti pomenuto službeno lice 
RK “Zeta”   je suspendovano do okončanja postupka. 

Na osnovu člana 103 pravilnika o Disciplinskoj i materijalnoj odgovornosti suspenzija traje  do 
okončanja postupka. 

 

         Direktor liga 

         Milorad Vujošević s,r 


